



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal De Pirai

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° SMS-036/2025 – Processo N° 020216/000993/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal De Pirai, Sr.(a) Maria da Conceição de Souza Rocha, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo **N° 020216/000993/2025**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **SMS-036/2025**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	BEBEDOURO INDUSTRIAL - Recipiente refrigerado para água com 01 torneira de jardim e 01 torneira de pressão, com tecnologia de isolamento em poliuretano expandido, filtro para água e pia de escoamento em vacuum-form. Capacidade para 100 litros. Recipiente para depósito de água em polietileno rotomoldado atóxico. Acabamento externo em chapa de aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada ou aço inoxidável. Acompanha serpentina instalada, confeccionada em tubo de cobre. Água com temperatura até 23°C resfriado para a faixa de 2°C a 7°C em tempo mínimo. Altura: 1520mm - Largura: 505mm - Profundidade: 560mm - Profundidade com pia: 740mm - Peso: 65Kg - Consumo: 0,125Kw/h - Motor: 1/6CV. 110v. Garantia mínima de 1 ano.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Unimax / Modelo: U100
Valor Unitário:	R\$ 1.963,00
Valor Total:	R\$ 9.815,00
Participante Vencedor:	S JORGE C MONTEIRO LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	02.273.226/0001-91
Cidade UF:	Barra do Pirai - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 9.815,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	FOGÃO DE PISO COM QUATRO BOCAS, na cor branca, com acendedor automático, botões cilíndricos, mesa de aço inox blindada, sobreposta e plana sem furações, grades reforçadas e removíveis na mesa, porta de forno removível, forno autolimpante, grades duplas reforçadas e removíveis no forno, capacidade do forno entre 55 e 62L, vidro duplo na porta do forno, botões com trava, blindagem traseira, puxador da porta em aço e ergonômico, amplo visor no forno. Dimensões aproximadas: altura 95,5 x largura 51 x profundidade 65,4cm. Peso líquido aproximado: 34kg. Garantia mínima de 1 ano.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 853,50
Valor Total:	R\$ 8.535,00
Participante Vencedor:	comercial reprosul ltda
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.684.088/0001-33
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 8.535,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE MÍNIMA ENTRE 1,5 E 2 LITROS, material interno: ampola de vidro, material externo: plástico resistente ou polipropileno, com isolamento térmico com ampola dupla ou vácuo entre as paredes. Conservação térmica mínima: 12 horas para líquido quente e 24 horas para líquido gelado. Tampa rosqueável com vedação em silicone. Certificação do INMETRO.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Mor / Modelo: NOBILE
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Participante Vencedor:	S JORGE C MONTEIRO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.273.226/0001-91
Cidade UF:	Barra do Piraí - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.600,00

Piraí - RJ, 17 de Novembro de 2025 as 9 horas e 54 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Maria da Conceição de Souza Rocha,

Promotor: Prefeitura Municipal De Piraí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal De Piraí

